
---'
Rozpočtové opatření Č, 2 Obec Tuchlovice na rok 2022 (v Kč)

Přjjmová část

A) Daně, poplatky, dotace

Org, Polož. Nástroj Zdroi Účel.znak Název Původní hodno Změna 1>0změně
1122 Přšjem z daně z př. PO v případech, kdy poplatníkem je

obec, s výjimkou daně vybíraně srážkou podle zvláštnt 2000000,00 +2748290,00 4748290,00
sazby daně

1343 Přtiem z poplatku za užlvánl veřejného prostranstvl 60000,00 +15000000 210000,00- --4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného

- dotačního vztahu 602100,00 +680000 608900,00
4113 Neinvestiční nřiiatě transfery ze státních fondů 1705705,03 +24974900 1955454,03- -I- -

Celkem pNjmy A) 4367805,03 +3 154 839,00 7522644,03
CELKEM PRIJMY A 436780503 +315483900 7522644.03

B) Ostatní přljmy

Od.par, Polož. N.+zdr. Ora, Učel.znak Název Původuí hodno Změna 1>0změně
2219 - Ostatnf záležitosti pozemních komunikaci O +411500 4115,00- ~ -3313 Film.tvorba,distribuce,kina a shromaž.audiovíz.archiv. 365,00 +365,00 73000

- Celkem nříimv B) - 365,00 +4480.00 4845,00
CELKEM PRIJMY A+B 4368170,03 +3159319,00 7527489,03



Výdajová část

Od.par, Polož. Ore, Nástroí Zdroj Účel.znak Název Původní hodno Změna 1>0 změně
-

3111 Mateřské školv 4910280171 +15000000 4925280171
3113 Základní školv 1093700000 +2000000 10 957 000,00
3613 Nebvtové hosnodářstvt 1207000000 O 12 070 000,00
3631 Veřejné osvětlení 88000000 +21000.00 901000,00
3632 Pohřebnictví 245200,00 +1000000 255200.00
3745 Péče o vzhled obcí a veřeinou zeleň 522484550 +249749.00 5474594.50
6171 Činnost místní snrávv 3403500.00 +5000,00 3408500.00
6221 Humanitární zahraniční oomoc Dřímá O +20000,00 20000.00
6399 Ostatní finanční operace 255000000 +2748290.00 5298290.00
6409 Ostatní činnosti iinde nezařazené 13 725 452,29 -64720,00 13660732,29.- -

Vvdaiová část. celkem 98 138 799,50 +315931900 101298118.50

Tuchlovice dne 24. 2. 2022

Ing. Michal Křižan předseda finančního výboru

----c~
~ .

~.~ .

"'7 ~...,

Schváleno obecní radou dne ..){}. g é.l' 6

Mgr. Jaroslav Pošta - starosta

V'v(vĚ iEtJ o l--f L-r liJ/..0 SE:'1Nc(fu 1..;. /f~ . ~~

2



Komentář k Rozpočtovému opatření č, 2 Obce Tuchlovice na rok 2022

V příjmové části tohoto rozpočtového opatření došlo na základě skutečně vypočítané
daně z příjmů právnických osob za rok 2021 za Obec Tuchlovice k navýšení položky Příjem
z daně z příjmů právnických osob, kdy poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané
srážkou podle zvláštní sazby daně a zároveň o navýšení o stejnou částku u výdajové položky
Platby daní krajům, obcím a státním fondům u paragrafu Ostatní finanční operace. Obec
vypočítanou daň neodvádí, ale pouze ji zaúčtuje do příjmů a do výdajů. Dále byla navýšena
položka Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství vzhledem k tomu, že Obec
Tuchlovice vybírá poplatek z veřejného prostranství za zábor obecního pozemku před
budovou SENIOR HOME stavebním materiálem používaným při přístavbě budovy SENIOR
HOMU, která právě probíhá. Dle informace finančního odboru Středočeského kraje byla po
definitivním schválení státního rozpočtu na rok 2022 upřesněna položka Neinvestiční přijaté
transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu. Na základě Smlouvy
o poskytnutí podpory ze Státního fondu ŽP ČR na akci: "Výsadba stromů v extravilánu obce
Tuchlovice' byla zavedena položka Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů. Čerpání
této dotace bylo zohledněno i ve výdajové části tohoto rozpočtového opatření
u paragrafu Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň na položkách Nákup materiálu a Nákup
ostatních služeb. V příjmech byla dále zavedena položka Přijaté neinvestiční příspěvky
a náhrady u paragrafu Ostatní záležitosti pozemních komunikací na zaúčtování přeplatku
nájmu za rok 2021 na pozemcích u cyklostezky "Z Tuchlovic na nádraží" od Správy železnic,
která tyto pozemky Obci Tuchlovice darovala. U paragrafu Filmová tvorba, distribuce, kina
a shromažďováni audiovizuálních archiválií došlo k navýšení položky Příjem z pronájmu
nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí vzhledem ke skutečnosti.

Ve výdajové části rozpočtového opatření Č. 2 roku 2022 byla u paragrafu Mateřské
školy zavedena položka Stavby na zaúčtování neuznatelných výdajů akce: "Rozšíření
kapacity MŠ Tuchlovice". U paragrafu Základní škola byla zavedena položka Ostatní osobní
výdaje na úhradu mzdových nákladů instalatéra. U paragrafu Nebytové hospodářství byla jen
účet ně upravena položka Stavby z důvodu rozlišení uznatelných a neuznatelných výdajů na
akci Vestavba 3 NP Obecního úřadu Tuchlovice. Dle skutečnosti byla zavedena položka
Nákup materiálu u paragrafu Veřejné osvětlení a položka Poskytnuté náhrady u paragrafu
Pohřebnictví, kam se účtují výdaje spojené se zajištěním sociálních pohřbů. U paragrafu
Činnost místní správy byla zavedena položka Poskytnuté náhrady na úhradu soudních
poplatků. Nově byla zavedena položka Výdaje na věcné dary u paragrafu Humanitární
zahraniční pomoc přímá spojená s výdaji na pomoc válkou postižené Ukrajině.

U paragrafu Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky nespecifikované rezervy došlo
pouze k do rovnání rozdílu mezi příjmy a výdaji.


